
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.05.2017 № 390    
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 19.05.2016 № 410 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26.01.2017 
№ 19а «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий 
бюджетам муниципальных образований Томской области на обеспечение организации 
отдыха детей в каникулярное время и их расходования», постановлением Администрации 
Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей Томской области», на основании пункта 3 части 2  
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях актуализации муниципального 
правового акта  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 19.05.2016 № 410 (в редакции от 05.07.2016 № 565; от 11.07.2016 № 570; 
22.09.2016 № 732) «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей в городском округе Стрежевой»: 

1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Администрации Томской 
области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета 
субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» 
заменить словами «постановлением Администрации Томской области от 26.01.2017 № 19а 
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам 
муниципальных образований Томской области на обеспечение организации отдыха детей 
в каникулярное время и их расходования». 

1.2. пункт 1 постановления изложить в  редакции: 
«1. Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой 

(Довгань А.М.): 
1.1. Организовать в каникулярный период оздоровительные лагеря дневного 

пребывания на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования, не менее 1155 детей. 

1.2. Организовать в каникулярный период экологическую экспедицию, не менее 12 
детей. 

1.3. Организовать в каникулярный период выездные туристские походы не менее 
35 детей. 

1.4. Организовать в каникулярный период отдых в выездном загородном 
стационарном оздоровительном лагере, определенном по итогам осуществления закупки с 
использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), не менее не менее 24 детей отдельных категорий. 

1.5. Организовать в каникулярный период отдых в оздоровительном лагере, 
расположенном на территории городского округа Стрежевой, определенном по итогам 
осуществления закупки с использованием конкурентных способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), не менее 50 детей отдельных категорий. 



1.6. Вести персонифицированный банк данных по учету детей школьного возраста, 
проживающих на территории городского округа Стрежевой, отдыхающих в 
оздоровительных лагерях, получивших денежную компенсацию стоимости путевок в 
лагеря, а также получивших денежную компенсацию проезда в размере 50% на 
междугородном транспорте до места нахождения детских загородных стационарных 
оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской области.». 

1.3. Подпункт 2.4. пункта 2 постановления изложить в редакции: 
«2.4. Организовать участие воспитанников Оборонно-спортивного клуба 

«Десантник» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный социокультурный комплекс» в полевой поисковой экспедиции - 
18 детей.». 

1.4. в пункте 4 постановления слова «Черемных В.Г.» заменить словами         
«Орлов А.С.». 

1.5. в пункте 8 постановления слова «Зиманин Д.П.» заменить словами     
«Махмутов Р.Ф.». 

1.6. подпункт 8 пункта 3.2. Порядка предоставления денежной компенсации части 
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, 
расположенные на территории Российской Федерации, утвержденного указанным 
постановлением, исключить. 

1.7. в Приложении 1 к Порядку предоставления денежной компенсации части 
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, 
расположенные на территории Российской Федерации, утвержденному указанным 
постановлением, слова: «4. Копия свидетельства о государственной регистрации 
загородного стационарного оздоровительного учреждения, заверенная Организацией;» 
исключить. 

1.8. в Приложении 3 к Порядку предоставления денежной компенсации части 
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, 
расположенные на территории Российской Федерации, утвержденному указанным 
постановлением, слова: «5. Копия свидетельства о государственной регистрации 
загородного стационарного оздоровительного учреждения, заверенная Организацией;» 
исключить. 

1.9. в Приложении 4 к Порядку предоставления денежной компенсации части 
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, 
расположенные на территории Российской Федерации, утвержденному указанным 
постановлением, слова: «7. копия свидетельства о государственной регистрации 
загородного стационарного оздоровительного учреждения, заверенная Организацией;» 
исключить. 

1.10. в Приложении 6 к Порядку предоставления денежной компенсации части 
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, 
расположенные на территории Российской Федерации, утвержденному указанным 
постановлением, слова: «8. Копия свидетельства о государственной регистрации 
загородного стационарного оздоровительного учреждения, заверенная Организацией;» 
исключить. 

1.11. подпункт 7 пункта 7 Порядка предоставления детям школьного возраста, 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, денежной компенсации 
проезда в размере 50 % на междугородном транспорте до места нахождения детских 
загородных стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской 
области, утвержденного указанным постановлением, исключить. 

1.12. в Приложении 1 к Порядку предоставления детям школьного возраста, 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, денежной компенсации 
проезда в размере 50 % на междугородном транспорте до места нахождения детских 
загородных стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской 
области, утвержденному указанным постановлением, слова: «7. копия свидетельства о 
государственной регистрации загородного стационарного оздоровительного учреждения;» 
исключить. 



1.13. в Приложении 3 к Порядку предоставления детям школьного возраста, 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, денежной компенсации 
проезда в размере 50 % на междугородном транспорте до места нахождения детских 
загородных стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской 
области, утвержденному указанным постановлением, слова: «7. копия свидетельства о 
государственной регистрации загородного стационарного оздоровительного учреждения;» 
исключить. 

1.14. пункт 4 Порядка предоставления отдельным категориям детей в возрасте от 7 
до 15 лет (включительно), проживающим на территории городского округа Стрежевой, 
путевок в выездные загородные стационарные оздоровительные лагеря в период летних 
школьных каникул, утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции: 

«4. Путевки приобретаются с использованием конкурентных способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Управлением образования Администрации 
городского округа Стрежевой в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
эти цели.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра по социальной политики Салмина В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Боровик  
Разослать:     Администрация, Финансовое управление, Салмин В.В., ОСП, ОГКУ «ЦСПН г.Стрежевого»,  

МО «Стрежевской» , ТОУ Роспотребнадзора, ОГПН, ОГКУ «ЦЗН г.Стрежевого», 
Управление образования, УКСиМП, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

